
                                                                                                                                      COPIA 

 
                      

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE  
POLIZIA MUNICIPALE   

                                 

                 

Registro Generale N.  262  del   03/11/2016 
Registro di Settore N.  17  del   03/11/2016 

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA DITTA "OFFINE PICCHIERRI SRL " DI SAVA (TA).
COLLAUDO  PERIODICO AUTOMEZZO POLIZIA MUNICIPALE.
CODICE CIG: Z191B9C506  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

 

Vista la delibera di G.C. n. 50 del 24/06/2016, esecutiva, che ha attribuito alla Giunta Comunale, le funzioni
di responsabilità degli Uffici e dei Servizi ed il potere di adottare atti di natura tecnico - gestionale; 
Premesso che :
Che  l'autoveicolo  in  dotazione  all'ufficio  di  P.M.,  Fiat  marea  targata  BJ647BZ  necessita  del  Collaudo
Periodico al fine di garantire  il suo corretto uso e servizio;
Che  sono stati richiesti i relativi preventivi di spesa alle sotto riportate Autofficine Autorizzate alla revisione
veicoli, più vicine al nostro Comune;

1. OFFICINE PICHIERRI SRL di Sava (TA) con Prot. 3733 del 05/10/2016, tramite PEC;

2. AUTOMOTO GIOVANE SRL di San Giorgio J.co (TA) con Prot. 3733 del 05/10/2016, tramite PEC;

Constatato che l'offerta più vantaggiosa economicamente è quella dell'  OFFICINE PICHIERRI SRL di Sava
(TA);
Sentita al riguardo l'Officina sopra riportata, Autorizzata alla Revisione Veicoli ed  esperta nel settore, che si
è resa disponibile all'esecuzione del  servizio  in  argomento  ed  ha effettuato  in  data  28/10/2016 il  collaudo
sopra riportato;

Vista  la  determina  del Responsabile  del Servizio   di  P.M.  n.236  del  18/10/2016  con  la  quale  si  è
provveduto al relativo impegno di spesa con la ditta OFFICINE PICHIERRI SRL di Sava (TA);

Visto che la ditta OFFICINE PICHIERRI SRL di Sava (TA)  ha eseguito il collaudo all' auto di servizio della
P.M.– Fiat Marea Targata BJ647BZ, ed ha rimesso la seguente fattura :

1. n. 72/05 del 28/10/2016 prot. n. 4128 del 28/10/2016 di €. 65,70 IVA al 22% compresa;

Considerato che occorre provvedere alla liquidazione del servizio prestato;
Visto altresì l'art.  1 comma 450 della legge n. 296 del 27/12/2006 così come modificato dall'art.  1  comma
502 della legge n. 208 del 28/12/2015 (legge di stabilità 2016) che i comuni per gli acquisti di beni e servizi
di  importo  fino  a  1.000  euro  non  sono  obbligati  a  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica
amministrazione  ovvero  ad  altri  mercati  elettronici  istituiti  ai  sensi  del  medesimo  articolo  328  ovvero  al
sistema telematico  messo a  disposizione dalla  centrale  regionale  di  riferimento  per  lo  svolgimento  delle
relative procedure;
Considerato  altresì che  la  modica  entità  del  costo  del  servizio  non  giustifica  il  ricorso  a  procedure  di

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 262 del 03/11/2016 - Pagina 1 di 3



evidenza pubblica;
Ritenuto altresì che aderendo alla  proposta  presentata  si  garantisce  il  corretto  funzionamento  dei  servizi
senza interruzione di alcuna prestazione;
Verificati  gli adempimenti e le modalità di cui  all'art.  3  della  legge n.  136/2010 in  merito  all'obbligo  della
tracciabilità dei flussi finanziari;
Vista  la  delibera  n.  35  del  04/09/10  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  approvava  il  Regolamento  per
l'acquisizione di  beni  e  servizi  ex  art.  125  del  D.Lgs.  163/2006  ed  in  particolare  l'art.  7  comma  2  che
permette, nell'ambito delle procedure in economia, il ricorso alla trattativa diretta prescindendo dalla richiesta
di pluralità di preventivi,  per la tipologia dei  beni/servizi  di  cui  all'oggetto,  quando il  valore  degli  stessi  non
superi € 40.000,00;
Visti gli artt. 151 – comma 4 , 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000; 
Visto il regolamento di Contabilità del Comune; 
Visto il  Decreto legislativo n. 163/2006 e relativo regolamento  di  attuazione e  successive  modificazioni  ed
integrazioni; 

DETERMINA

di prendere atto e recepire la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale nonché motivazione
del dispositivo del presente atto;

1. di liquidare a seguito delle nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment)
previste  dall' art.  1,  c.  629,  lett.  b),  della  legge  23/12/2014  n.  190  (Legge  di  Stabilità)  che
stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e  servizi,  ancorché  non rivestano  la
qualità di soggetto passivo dell' IVA, devono  versare  direttamente  all' erario  l' imposta  sul valore
aggiunti che è stata addebitata loro ai fornitori, la seguente fattura:

2. n. 72/05 del 28/10/2016 prot. n. 4128 del 28/10/2016 di €. 65,70 IVA al 22% compresa;

a) €. 55,80 in favore della ditta OFFICINE PICHIERRI SRL di Sava (TA)”;
b) €.  9,90  a  titolo  di  IVA  di  legge  al  22%  da  versare  a  cura  dell' Ente  direttamente

all' Erario secondo le disposizioni impartite dal MEF;
Di attestare ,  ai fini del rispetto delle disposizioni di legge, in conformità all'art.  26 c.  3 bis,  della  Legge n.
488/1999, nonché ai sensi dell'art. 192 del D. lgs. 267/2000 che:

· Di imputare la somma complessiva di € 65,70 compresa IVA al 22% nel seguente modo:

·  

Importo Capitolo di Bilancio anno 2016
codici

65,70 IVA compresa
n. 205

Spese parco mezzi in dotazione
all'Ufficio di P.M.

1.03.02.09.001-03.01 B.C. anno 2016/2018

di trasmettere la presente determina al settore finanziario per i provvedimenti di competenza;

di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  pubblicata  all' albo  pretorio  on-line  del  sito
istituzionale dell' Ente.

Ai fini della tracciabilità dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  legge  136/2010,  al  presente  progetto  si  attribuisce  il
CODICE CIG richiesto  dalla  Stazione  Appaltante:  POLIZIA  MUNICIPALE ROCCAFORZATA  con  sede  in

VIA GIOVANNI XXIII 8 - ROCCAFORZATA (TA): CODICE CIG: Z191B9C506

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 262 del 03/11/2016 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  DOTT. LUCA MAIORANO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SIG. POMES NICOLA VITANTONIO  

Roccaforzata, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 03/11/2016

03/11/2016

F.to  TEN. ANGELO D'ANGIULLI 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Roccaforzata, lì _____________

F.to  SIG. POMES NICOLA VITANTONIO  

557

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 262 del 03/11/2016 - Pagina 3 di 3




